

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA ANH No. 0506/2012

La Paz, 22 de marzo de 2012

VISTOS:

La Resolución Administrativa ANH No. DJ 1764/2011, de fecha 29 de noviembre de 2011, mediante la cual, la Agencia Nacional de Hidrocarburos, dispuso la RENOVACION de Registro de la Empresa SOPORTE Y TRABAJOS TECNICOS DE INGENIERIA CORPORATIVO BOLIVIA S.R.L. en la Categoría Domestica en el Libro de Registro Nacional de Empresas Instaladoras de Gas Natural.

CONSIDERANDO:

Que, mediante solicitud presentada en fecha 29 de febrero de 2012, la empresa "SOPTECBOL S.R.L." solicitó se rectifique la mención de *TÉCNICO DE PROYECTOS I* correspondiente al señor OSCAR ROLANDO YUPANQUI MAMANI consignado como Personal acreditado en la Resolución Administrativa ANH No. DJ 1764/2011, de fecha 29 de noviembre de 2011, por el de **TÉCNICO DE PROYECTOS II.**

Que, la previsión del inciso b) del parágrafo I del Artículo 21 del Reglamento a la Ley de Procedimiento Administrativo para el Sistema de Regulación Sectorial - SIRESE, aprobado mediante Decreto Supremo No. 27172, de fecha 15 de septiembre de 2003, permite al Ente Regulador a rectificar errores materiales y/o aritméticos presentes en el acto. Asimismo, el parágrafo II del mismo artículo, señala que el saneamiento y la rectificación producirán efecto retroactivo al momento de vigencia del acto que presentó el vicio.

CONSIDERANDO:

Que, en virtud a lo dispuesto en el artículo 138 del Decreto Supremo No. 29894 de 7 de febrero de 2009, que determinó la Estructura Organizativa del Órgano Ejecutivo del Estado Plurinacional, se emitieron las Resoluciones Administrativas SSDH No. 0474/2009 de 6 de mayo de 2009 y ANH No. 0475/2009 de 7 de mayo de 2009, mediante las cuales se adecuó el cambio de nombre de Superintendencia de Hidrocarburos por el de Agencia Nacional de Hidrocarburos.

POR TANTO:

El Director Jurídico por delegación expresa del señor Director Ejecutivo Interino de la Agencia Nacional de Hidrocarburos, en mérito a lo dispuesto por la Resolución Administrativa ANH No. 1303/2011, de fecha 29 de Agosto de 2011; conforme a las facultades conferidas por la Ley SIRESE No. 1600 de 28 de octubre de 1994, la Ley de Hidrocarburos No. 3058 de 17 de mayo de 2005 y Reglamento de Diseño, Construcción, Operación de Redes de Gas Natural e Instalaciones Internas, aprobado mediante Decreto Supremo No. 28291, del 11 de Agosto de 2005.

RESUELVE:

PRIMERO.- Rectificar la Resolución Administrativa ANH No.DJ 1764/2011, de fecha 29 de noviembre de 2011, que dispuso RENOVACION de registro de la empresa SOPORTE Y TRABAJOS TECNICOS DE INGENIERIA CORPORATIVO BOLIVIA S.R.L. en la Categoría del Libro de Registro Nacional de Empresas Instaladoras de la Agencia Nacional de Hidrocarburos, en cuanto a la mención del señor OSCAR ROLANDO YUPANQUI MAMANI como TECNICO DE PROYECTOS II, por el de TECNICO DE PROYECTOS II.

SEGUNDO.- La presente Resolución Administrativa producirá sus efectos en forma retroactiva al momento de vigencia de la Resolución Administrativa ANH No. DJ 1764/2011, de fecha 29 de noviembre de 2011, conforme el parágrafo II del art. 21 del Reglamento de la Ley de Procedimiento Administrativo aprobado mediante Decreto Supremo No. 27172, de 15 de septiembre de 2003.

a

La Paz: Av. 20 de Octubre Nº 2685 esq. Campos / Telf. Piloto: (591-2) 2434000 /Fax: (591-2) 2434007 / Casilla: 12953 / E-mail; info@anh.gob.bo Santa Cruz: Av. San Martin Nº 1700, casi 4to anillo, Edif. Centro Empresarial Equipetrol / Telfs.: (591-3) 3459124- 3459125 / Fax (591-3) 3459131



TERCERO.- Encomendar la ejecución y cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección Jurídica y demás unidades pertinentes de la Agencia Nacional de Hidrocarburos.

Registrese, comuniquese, cúmplase y archívese.

J. Marcelo Cazas Machica DIRECTOR JURIDICO Es conforme:

Edwin G. Beyer Pacheco
A B OG A D O I
AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS